а д м и н и с т р а ц и я  п о с е л к а  м о т ы г и н о
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /У /  -  /7от 16.06.2023г.
Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах
муниципального образования поселок Мотыгино в летний период 2023 года

На основании статьи 14 Федерального закона от 06Л0.2003 N 131-^3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая отсутствие специально оборудованных мест для
массового отдыха населения у водных объектов в границах муниципального
образования поселок Мотыгино, несоответствие указанных водных объектов
требованиям Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Красноярском крае, утвержденных Постановлением Совета администрации
Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», решения Районной
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Мотыгинского района, руководствуясь
Уставом поселка Мотыгино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информировать население муниципального образования поселок

Мотыгино о водных объектах общего пользования в границах
муниципального образования поселок Мотыгино, не соответствующих
требованиям «Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Красноярском крае», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить установку информационных щитов «Купаться
запрещено » (с указанием границ в метрах от пщта) в местах, опасных для
здоровья и жизни людей в срок до 20 июня 2023 года.

3. Обеспечить выполнение мероприятий по патрулированию береговой
зоны.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на сайте администрации поселка Мотыгино.

Врио заместителя главы п. Мотыгино И.Л. Валюс

Приложение к постановлению
администрации поселка Мотыгино

от 16.06.2023г.№. / / /  ' / 7

Водные объекты общего пользования поселка Мотыгино, не
соответств}гющие требованиям «Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Красноярском крае», утвержденных Постановлением Совета
администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п.

1. Участок реки Ангара бывший (причал т/х Заря);
2. Участок реки Ангара (между р. Рыбная и р. Карнаевка).
3. Участок реки Ангара (бывший причал «Ангарский лес»).
4. Участок реки Ангара (бывший причал АГРЭ)